Выписка из Протокола Президиума № 22-2024 от  24 сентября  2024 года.
Заседание Президиума Союза проведено 24 сентября 2024 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2023 № 01-2023).
Кворум, необходимый для принятий решения, есть.
Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.
Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза гражданки Калмазовой С.А. (далее – Калмазова С.А.).
2. О возмещении из средств компенсационного фонда Союза убытков, причиненных бывшим членом Союза Сараевым Д.М. при исполнении обязанностей конкурсного управляющего ООО «Промресурс».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза Калмазову Светлану Артуровну и выдать ей Удостоверение члена Союза.
2. Подчинить члена Союза Калмазову С.А. Представителю Союза Дергачеву В.А. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 25.1 Закона, Определением Арбитражного суда г. Москвы от 19.09.2024 и п. 3.7. Положения «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» выплатить, из средств компенсационного фонда Союза, ИП Палади В.С. убытков, причиненных бывшим членом Союза Сараевым Д.М. при исполнении обязанностей конкурсного управляющего ООО «Промресурс», в размере 3 680 233 руб.
2. Поручить Директору Союза направить в Управляющую компанию АО «Регион Эссет Менеджмент» уведомление о перечислении из компенсационного фонда Союза на расчетный счет ИП Палади В.С. 3 680 233 руб.

3. Директору Союза, в соответствии с п. 4 ст. 20.4 Закона, подготовить и направить в Арбитражный суд г. Москвы заявление о взыскании с г-на Сараева Д.М. 3 680 233 руб. убытков, возникших в результате компенсационной выплаты.